A sed donum intellectus h[ab]et sead ut rectam estimationē de fine habeat, h[ab]ondum consecutus est donum intellectus: quantumcunque ex illustratione Spiritus sancti quādam preambula cognoscit. Rectam autem estimationem de ultimo fine non habet nisi ille qui circa finem nō errat, sed ci firmiter inheret tanq[ue] optimo, quod est solum habet gram gratum faciēt. Sicut et in moralibus rectam estimationem habet homo de fine per habitū uirtutis, unde donum intellectus habet nullus sine gratia gratum faciente.

S E C O N D A est, q[uod] quācūque cōnūtierant ad initium, opor-

terea est aliquid mō ab initio ē distincta, quā distinc-

Art. 3. huius

quest.

trum in prima facti-

de positam, ut ibi e-

tiam nota sumus.

R E S P O N S U S. Dicendum, q[uod] distinctione doni intellectus ab alijs tribus donis, i.e. pietate, fortitudine, & timore, manifesta est, quia donum intellectus pertinet ad ueritatem cognitionis, illa uero tria pertinet ad uitium appetituum. Sed difference huius doni intellectus ad alia tria, sapientiam, scientiam, & consilium, quā est ad tū cognoscitū pertinet, nō est adeo manifesta. Vrā at qui buildā, q[uod] donū intellectus distinguat a dono scientiæ, & consilii per hoc, q[uod] illa duo pertinet ad practicā cognitionē, donū nō intellectus ad speculatiū. A dono uero sapientiæ, q[uod] est ad speculatiū cognitionē pertinet, distinguatur in hoc, q[uod] ad sapientiā pertinet iudicium, ad intellectū uero capacitas intellectus eorum, qua proponuntur, seu penetratio ad intimam eorum, & secundum hoc supra numerum donorū assignatur. *1. e. q. 68. ar. 4. D. 14. Art. 1. huius quest. Art. 3. q. se- quen-

ta.

C

Dicendum, q[uod] fides importat solum alienum ad ea, quā proponuntur: sed intellectus importat quādam perceptionem ueritatis, quā non potest esse circa finem, nisi in eo qui habet gratiam gratum facientem, ut dictum est: & iō nō est similis ratio de intellectu, & fide.

A R T I C U L U S VII.

A D S E X T U M sic proceditur. Viderur, quod donū intellectus non distinguatur ab alijs donis. Quorum n. opposita sunt eadem, ipsa quoque sunt eadem: sed sapientia oppositum stultitia, hebetudini intellectus, præcipitationi consilium, ignorantiæ scientia, ut patet per *Gre. 2. Moralium. Non uidentur autē differre stultitia, hebetudo, ignorantia, & præcipitatio. ergo nec intellectus distinguatur ab alijs donis.

P 2 Prat. Intellectus qui ponitur uirtus intellectualis, differt ab alijs intellectu, uirtutibus per hoc sibi proprium, q[uod] est circumpriincipia per se nota: sed donum intellectus nō est circa aliqua principia per se nota, quia ad ea, quā naturaliter per se cognoscuntur, sufficit naturalis habitus primorū principiorum. Ad ea uero quā supernatura sunt, sufficit fides, gaarticuli fidei sunt sicut prima principia in supernatura cognitione, sicut dictum est: ergo donum intellectus non distinguatur ab alijs donis intellectibus.